
 
 
 
 

     
 
 
 

KONTROLA MYTÍ 
Indicator pro kontrolu mycích procesů 

 
 
 

popis výrobku 

Moderní mycí indikátor pro strojní čištění, který se používá pro rutinní kontrolu 
procesů strojního čištění v automatických mycích a dezinfekčních zařízeních 
různých druhů. Indikátory kontroly mytí jsou neodmyslitelným prvkem každodenní 
rutinní kontroly procesů mytí podle normy EN ISO 15883-1:2010. Tmavě červená 
indikační látka simuluje zbytky zaschlé krve a je umístěna na plastovém nosiči ve 
tvaru dvou čirých čtverců. Způsob, jakým byla indikátorová látka umístěna, 
pomáhá kontrolovat proces čištění na dvou kritických plochách současně. 
Indikátory by měly být používány se speciálním držákem, který navíc ztěžuje 
kontakt čisticího prostředku s indikační látkou. Nízké náklady na monitorování 
mycího procesu umožňují časté používání indikátorů kontroly mytí; doporučuje se 
používat je alespoň jednou denně při prázdné náplni a pravidelně během dne při 
plné náplni. Kontrolu mycího procesu se doporučuje provádět vždy po technické 
údržbě mycího zařízení. Indikátor je zřetelně označen názvem výrobku, platnou 
normou a číslem šarže. 

 
aplikace a vyhodnocení 
 
Umístěte indikátor do speciálního držáku rovnoměrně po celé jeho ploše. Poté 
držák s indikátorem vložte do komory myčky-dezinfektoru: 
Například do síta s nástroji na místo, které je pro zvolený model mycího zařízení 
považováno za nejkritičtější. Po správně provedeném procesu čištění by měla být 
indikátorová látka červené barvy zcela odstraněna. 
Zbytky indikační látky ukazují na neúčinné čištění. Doporučuje se uchovávat 
výsledek indikátorové látky jako záznam pro účely sledovatelnosti.. 

 
použití 

Mycí a dezinfekční zařízení různých výrobců, různých velikosti mycí komory 

 
 
 
 
 
 
 
 

Před expozicí 

 
Po úspěšném použití 

 
 

 

  

 

 

 

ISO 15883-1_2010 
2017/745 (MDR) 

Normy 

Skladujte na suchém, chladném 
místě, při teplotě do 30 °C 
doba použitelnosti 2 roky od 
datum výroby. 

Zpracoval: 1/2024/JK 


